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PREZYDENT MIASTA ZABRZE

SPRAWOZDANIE Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM
OD 30 PAŹDZIERNIKA DO 20 LISTOPADA

ZABRZE, 20 LISTOPADA 2023 ROKU
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ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

3

11 listopada odbyły się zabrzańskie obchody Narodowego Święta Niepodległości. 

W uroczystości oprócz władz miasta i radnych udział wzięły także reprezentacje 

służb mundurowych: Policji, Straży Miejskiej, Straży Więziennej, Państwowej Straży 

Pożarnej, organizacji pozarządowych, a także mieszkańcy Zabrza.

O oprawę artystyczną wydarzenia zadbała Orkiestra Muzeum Górnictwa Węglowego 

w Zabrzu pod dyrekcją Henryka Mandrysza oraz uczniowie III Liceum 

Ogólnokształcącego, którzy przedstawili etiudę artystyczną z cyklu „Szkicownik 

Polski”.
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ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

6

Następnie uczestniczyliśmy w mszy św. w intencji Ojczyzny, która odbyła 

się w kościele pw. św. Anny. Uroczystość uświetnił występ Zabrzańskiego Chóru 

Młodzieżowego „Resonans con tutti” im. Norberta Grzegorza Kroczka, który 

pod opieką Arleny Różyckiej-Gałązka i Waldemara Gałązka zdobywa liczne nagrody 

i wyróżnienia. W ostatnim czasie nasi zdolni młodzi zabrzanie uhonorowani zostali 

w Rovereto prestiżowym „Złotym Dyplomem” oraz pierwszym miejscem w swojej 

kategorii podczas festiwalu „Il Canto Sul Garda”.



7



ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

8

Po mszy św. na placu kościelnym pod krzyżem złożone zostały wieńce i kwiaty

w hołdzie wszystkim tym, którzy walczyli o niepodległą Polskę.
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IV PIŁKARSKI TURNIEJ NIEPODLEGŁOŚCI

10

W celu uczczenia 105 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości na hali 

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji odbyła się czwarta edycja turnieju 

piłkarskiego. W turnieju uczestniczyło ponad 800 zawodników reprezentujących 70 

drużyn piłkarskich.

Inicjatywa 24 – godzinnego Piłkarskiego Turnieju Niepodległości zyskała uznanie 

zarówno wśród młodszych, jak i starszych zawodników. Z roku na rok wydarzenie 

cieszy się coraz większym zainteresowaniem, co potwierdza liczba zgłoszeń. Tym 

razem zawody odbyły się w dziewięciu kategoriach wiekowych i co warte 

podkreślenia – wzięło w nich udział aż 40 drużyn dziecięcych. 
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IV PIŁKARSKI TURNIEJ NIEPODLEGŁOŚCI

12

Po raz kolejny dzieci i młodzież stworzyły fantastyczną atmosferę sportowego 

współzawodnictwa. Bardzo się cieszę, że w dwóch kategoriach wiekowych pierwsze 

miejsca zajęli zawodnicy Akademii Piłkarskiej Górnika Zabrze. To kolejny dowód na to, 

że warto inwestować w infrastrukturę i zajęcia sportowe dla najmłodszych. 

Gratuluję zwycięzcom, ich rodzicom i trenerom.



OBCHODY DNIA ŚW. MARCINA W ROKITNICY

13

Już po raz 14 w dzielnicy Rokitnica odbyły się obchody dnia Św. Marcina. 

Uroczystość ku czci patrona m.in. dzieci, hotelarzy, podróżników oraz ubogich 

obchodzona jest 11 listopada. 

Tradycyjnie barwny pochód ze Św. Marcinem na białym koniu przeszedł rokitnickimi 

ulicami: Pobożnego, Komuny Paryskiej i Andersa wkraczając na teren Sanktuarium 

Szensztackiego. Dla wszystkich dzieci przewidziano słodki poczęstunek – Marciński 

rogal, którego tradycja narodziła się przed wieloma laty Poznaniu.

Organizatorami obchodów były: Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa w Rokitnicy, 

Miasto Zabrze, Grupa Wspólnie dla Rokitnicy oraz Grupa Ratownictwa PCK Zabrze.
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CENTRA PRZESIADKOWE

15

Dobiegają końca prace związane z budową zabrzańskich centrów 

przesiadkowych, które powstają w śródmieściu i Rokitnicy.

W centrum przy ul. Goethego finalizowane są roboty wykończeniowe. 

Wykonawca zakończył prace drogowe i od dzisiaj zajmie się chodnikami 

i ścieżkami rowerowymi.

Wartość przedsięwzięcia to ponad 54 721 797 zł. 
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CENTRA PRZESIADKOWE

17

Mieszkańcy Rokitnicy także mogą obserwować intensywne prace przy budowie 

centrum przesiadkowego. Trwają roboty wykończeniowe wewnątrz obiektu, 

związane m.in. z wydzieleniem pomieszczeń. Do końca listopada gotowe będą 

drogi i chodniki.

Wartość inwestycji to 30 283 305,87 zł.



ZASADZONO KOLEJNE DWA TYSIĄCE DRZEW

18

W lesie komunalnym w Biskupicach odbyła się kolejna już w tym roku akcja 

nasadzania drzew. Tym razem uczniowie oraz wolontariusze posadzili dwa tysiące 

buków i klonów zwyczajnych. Wydarzenie zorganizowano wraz ze społecznikami 

z Dotlenieni.org, którzy w ubiegłym roku również przeprowadzili podobną 

inicjatywę we współpracy z Miastem Zabrze w Parku im. Rotmistrza Witolda 

Pileckiego.

Buk i klon są jednymi z głównych gatunków lasotwórczych w Polsce. Zastępujemy 

gatunki obce rodzimymi, dzięki czemu odbudowujemy naturalną florę i faunę. W tym 

roku plany zakładają zasadzenie jeszcze ponad 11 tys. nowych drzew w zabrzańskich 

lasach komunalnych.
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REMONT ULICY 11 LISTOPADA 

20

W okresie międzysesyjnym podpisana została umowa na remont drogi wraz

z odwodnieniem i modernizacją chodników w ciągu ulicy 11 Listopada. Realizujemy 

kolejną, oczekiwaną przez mieszkańców inwestycję drogową. Wartość robót to 

blisko trzy miliony złotych (2 855 017,10 zł), z czego 50 procent sfinansujemy ze  

środków zewnętrznych.

Z nowo wybudowanej infrastruktury drogowej mieszkańcy Mikulczyc będą mogli 

korzystać już za sześć miesięcy. 
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REMONT ULICY 11 LISTOPADA 

22

Zadanie obejmuje: wymianę warstw bitumicznych, naprawę nawierzchni chodników 

i zjazdów, wymianę uszkodzonych krawężników i obrzeży, remont studni kanalizacji 

deszczowej, nasadzenia zastępcze drzew, a także wymianę oznakowania pionowego 

i odtworzenie oznakowania poziomego.

Przypomnijmy, że niedawno podpisywaliśmy również umowę na remont 

ul. Chłopskiej. Wartość tego zadania to ponad 5 mln 666 tys. zł. Ponad 50 % pokryje 

dofinansowanie pozyskane przez nas z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.



PROFILAKTYKA ZDROWOTNA

23

Ruszył nowatorski, unikatowy w skali kraju program wczesnego wykrywania 

zaburzeń lipidowych u dzieci. Wszyscy uczniowie pierwszych klas szkół 

podstawowych w Zabrzu będą przebadani pod kątem m.in. hipercholesterolemii 

rodzinnej. Autorami programu są lekarze ze Śląskiego Centrum Chorób Serca 

w Zabrzu. Akcję wspiera Miasto Zabrze, a patronuje jej Polskie Towarzystwo 

Lipidologiczne i Polskie Towarzystwo Kardiologiczne.



PROFILAKTYKA ZDROWOTNA

24

Program „Lipidogram dla pierwszaka” obejmie około 1,5 tys. uczniów pierwszych klas 

zabrzańskich szkół podstawowych. Efektem będzie zidentyfikowanie grupy dzieci 

z zaburzeniami lipidowymi, w tym z hipercholesterolemią rodzinną, uwarunkowaną 

genetycznie chorobą prowadzącą do przedwczesnej miażdżycy.

Jak do tej pory żadna gmina w Polsce nie realizowała tego typu projektów.



NOWY SKWER NA ZANDCE

25

Do użytku mieszkańców oddaliśmy nowy skwer u zbiegu ul. Cmentarnej 

i ul. Bończyka. Powstał on na zrekultywowanym terenie po wyburzonym budynku. 

Całkowity koszt tego przedsięwzięcia wyniósł blisko 290 tys. zł (286 385), z czego 

ponad 242 tys. (242 825) to dofinansowanie pozyskane przez Miasto Zabrze 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach w ramach konkursu „Zielona przestrzeń".

Na zrekultywowanym terenie wytyczono ścieżki i placyk, na którym powstała 

"rzeźba" z pni drzew. Naturalne głazy ułożono w grupy, które tworzą kilka niewielkich 

wypiętrzeń. Wiosną przyszłego roku na skwerze rozrosną się zasadzone tu byliny i 

krzewy. 
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NOWY SKWER NA ZANDCE

27

Rewitalizacja zabytkowej dzielnicy Zandka to proces, który w Zabrzu realizowany jest 

konsekwentnie od wielu lat. W 2008 r. Miasto przeprowadziło pionierski w skali kraju 

wykup mieszkań tzw. „pohutniczych”. Za kwotę ok. 21 mln zł wykupiło 83 

w większości prawie stuletnich budynków.

Obecnie w dzielnicy prowadzone są szeroko zakrojone działania rewitalizacyjne. 

Dawny blask przywrócono już m.in. Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu nr 16 przy 

ul. Cmentarnej oraz budynkowi „Starej Gazowni” przy ul. Stalmacha 7, gdzie 

funkcjonuje Centrum Usług Społecznych.

Dzięki dofinansowaniu pozyskanemu z WFOŚiGW przeprowadzono też 

termomodernizację oraz wymianę źródeł ciepła w 11 budynkach mieszkalnych przy 

ul. Tomeczka, ul. Lazara i ul. Cmentarnej.



SPOTKANIE Z MIESZKAŃCAMI W DZIELNICY ZANDKA

28

W ubiegłym tygodniu odbyło się spotkanie z mieszkańcami Zandki. Poświęcone było 

realizowanym w dzielnicy inwestycjom, a także kolejnym działaniom planowanym 

w najbliższym czasie.

Podczas spotkania podsumowano przeprowadzone w ostatnich latach inwestycje – 

m.in.:

• gruntowną rewitalizację obiektu starej gazowni, który dziś służy seniorom, osobom 

z niepełnosprawnościami, dzieciom i lokalnej społeczności,

• kompleksową termomodernizację Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 16,
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SPOTKANIE Z MIESZKAŃCAMI W DZIELNICY ZANDKA

30

• rewitalizację budynków mieszkalnych przy ul. Tomeczka, ul. Lazara i ul. Cmentarnej,

• utworzenie nowego skweru u zbiegu ul. Cmentarnej i Bończyka,

• podłączanie budynków do sieci ZPEC Zabrze,

• remont dachów i kominów przez Zbm-Tbs Zabrze, co stanowi ważny krok 

w rewitalizacji całej dzielnicy.

Omówiono także plany i wyzwania na przyszłość – m.in. budowę ul. Nowo-Hagera. 
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ZABRZAŃSKIE OBCHODY OGÓLNOPOLSKIEGO DNIA 
SENIORA

32

14 listopada obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień Seniora. Z tej okazji w Łaźni 

Łańcuszkowej Sztolni Królowa Luiza odbyło się spotkanie 

z przedstawicielami zabrzańskich kół oraz zarządu Polskiego Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów.

W trakcie uroczystości wręczono wyróżnienia i nagrody najbardziej aktywnym 

członkom zabrzańskich kół PZERII w Zabrzu. 

Dzień Seniora ma na celu uświadamianie społeczeństwu problemy osób starszych. 

To doskonała okazja, aby zwrócić uwagę na wartości jakie w życie naszego miasta 

wnoszą osoby starsze. 
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INWESTYCJA W SZKOLE PODSTAWOWEJ SPECJALNEJ 
NR 40 

34

W Szkole Podstawowej Specjalnej nr 40 w Biskupicach oddano do użytku 

wyremontowaną salę gier i zabaw.

W ramach gruntownego remontu przeprowadzono prace budowlane, usprawniono 

wentylację, wykonano nową posadzkę i naprawiono pokrycie dachowe. Koszt robót 

wyniósł blisko 60 tys. zł (57 468).
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ZABRZAŃSKA STREFA EKONOMICZNA 

36

Przygotowując uchwałę budżetową na rok 2024 warto zaznaczyć, że wymierne 

wpływy do budżetu przyniesie funkcjonowanie zabrzańskiej części Katowickiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Obszar ten wypełnia się kolejnymi obiektami 

o wszechstronnym przeznaczeniu. To nie tylko zakłady produkcyjne, ale także 

budynki usługowe i biurowe. Obecnie na terenie strefy dobiega końca m.in.  

budowa nowej siedziby firmy ZARYS. 

Należy zaznaczyć, że na przygotowanych przez nas kosztem 65 mln zł terenach 

inwestycyjnych zabrzańskiej strefy ekonomicznej ponad 30 firm polskich 

i zagranicznych zainwestowało już ok. 2 miliardy złotych. Utworzyły one ok. 2000 

miejsc pracy, a docelowo planuje się ich ponad 4000. 
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MIASTO ZABRZE LAUREATEM XXV GALI 
BUDOWNICTWA

38

W trakcie XXV Gali Budownictwa, która w ub. piątek zorganizowana została przez 

Śląską Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa w Katowicach oraz Śląską Izbę 

Budownictwa, Miasto Zabrze otrzymało Śląską Wielką Nagrodę Budownictwa. 

Nagrodę przyznano za tworzenie warunków do dynamicznego i efektywnego rozwoju 

inwestycyjnego miasta.

Podczas Gali uhonorowane zostały osoby, instytucje oraz firmy, których działalność 

wniosła istotny wkład w rozwój i kształtowanie budownictwa śląskiego. 
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PRZERWA W FUNKCJONOWANIU TĘŻNI 
SOLANKOWYCH

40

Nastąpił koniec sezonu korzystania z tężni solankowych w naszym mieście. Te dwa 

miejsca rekreacyjne, w Kończycach oraz w Maciejowie, które zostały oddane 

do użytku mieszkańcom w bieżącym roku, zostały zamknięte na okres jesienno-

zimowy, ponowne będzie można z nich skorzystać już na wiosnę przyszłego roku.

Warto przypomnieć, że budowa obu obiektów w 85. procentach została 

sfinansowana ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021 – 

projekt „Miasto Przestrzenią Rozwoju”.



41



JUBILEUSZ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 41

42

Społeczność Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 41 świętowała jubileusz 40-lecia 

placówki, a także nadania jej imienia Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Szkoła Podstawowa Specjalna nr 41 im. Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

w Zabrzu kształci dzieci z niepełnosprawnością intelektualną  w stopniu 

umiarkowanym, znacznym, głębokim, z autyzmem oraz innymi 

niepełnosprawnościami w rozwoju.
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JUBILEUSZ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 41

44

W ramach placówki funkcjonują również oddziały przedszkolne, a także wczesne 

wspomaganie rozwoju dzieci z trudnościami. Szkoła została ustanowiona również 

wiodącym ośrodkiem koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczym realizującym 

zadania z zakresu administracji rządowej wynikające z programu kompleksowego 

wsparcia dla rodzin „Za życiem”.



SZKOŁA IM. MAŁEGO KSIĘCIA

45

Szkole Podstawowej Specjalnej nr 38 w Zabrzu nadano imię Małego Księcia. 

W trakcie uroczystości, która odbyła się z tej okazji, odsłonięto okolicznościową 

tablicę oraz odczytano stosowną uchwałę Rady Miasta Zabrze. Jestem pewna, 

że wybór tego patrona szkoły z pewnością wpłynie na rozwijanie u podopiecznych 

umiejętności interpersonalnych, a także uświadomi wagę takich wartości 

jak odpowiedzialność, bezinteresowność, empatia oraz siła przyjaźni.
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MŁODZIEŻOWA RADA MIASTA ZABRZE

47

Zarządzeniem nr 917/WO/2023 z 21 września 2023 r. zarządzono przeprowadzenie 

wyborów do Młodzieżowej Rady Miasta Zabrze na kadencję 2023-2025. W 

wyborach, które odbyły się 27 października br., uczestniczyły 24 szkoły. 

Wyłoniono 28 członków Młodzieżowej Rady Miasta Zabrze. Inicjatywa ta służyć ma 

aktywizacji i integracji młodych ludzi, a także upowszechnianiu postaw otwarcia na 

partycypację społeczną w funkcjonowaniu naszego miasta.



MIASTO ZABRZE LIDEREM KLASTRA ENERGII

48

Miasto Zabrze, jako lider klastra energii „Zabrzańskie Innowacje Energetyczne" 

otrzymało pozytywną ocenę w konkursie o dofinansowanie Koncepcji Rozwoju 

Klastra Energii w ramach środków Krajowego Planu Odbudowy.

Obecnie Klaster „Zabrzańskie Innowacje Energetyczne" skupia sześciu członków: 

Miasto Zabrze jako lidera klastra, dwa instytuty naukowe: Instytut Techniki Górniczej 

KOMAG i Instytut Technologii, Paliw i Energii (poprzednio ICHPW), dwie spółki 

miejskie - Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji Sp. z o.o. i Zabrzańskie Przedsiębiorstwo 

Energetyki Cieplnej Sp. z o. o. oraz KOMAG ENERGIA Sp. z o. o. - pełniąca funkcję 

koordynatora klastra.



MIASTO ZABRZE LIDEREM KLASTRA ENERGII

49

Głównym celem Klastra są działania na rzecz budowy samobilansujących się 

obszarów energetycznych i rozwój zasobów odnawialnych źródeł energii na obszarze 

miasta.

Do przystąpienia do Klastra zaprosimy podmioty zainteresowane produkcją energii 

na potrzeby własne i pozostałych członków z zastosowaniem najnowszych 

technologii, także w zakresie magazynowania.



MIASTO ZABRZE LIDEREM KLASTRA ENERGII

50

Należy podkreślić, że Miasto Zabrze pozyskało środki w kwocie 60 tys. euro w ramach 

programu LIFE EUCF (Europejskiego Instrumentu Miejskiego) na opracowanie 

koncepcji inteligentnych mikrosieci energetycznych dla budynków użyteczności 

publicznej. Obecnie procedowana jest umowa.



MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA NAUKOWA

51

„Kultura elit społecznych w Europie Środkowej ze szczególnym uwzględnieniem 

Górnego Śląska” to tytuł XXVI Międzynarodowej Konferencji Naukowej z cyklu 

„Kultura Europy Środkowej”, która odbyła się 16 i 17 listopada.

Organizatorem tego wydarzenia było Miasto Zabrze, katowicki oddział Polskiej 

Akademii Nauk oraz katowicki oddział Polskiego Towarzystwa Historycznego.
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MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA NAUKOWA

53

Międzynarodowe konferencje naukowe z cyklu „Kultura Europy Środkowej” odbywają się 

w Zabrzu od 1997 r. Przyczyniają się do odkrywania naszej tożsamości i poznawania 

bogatej kulturowo przeszłości. W szerokim kontekście europejskim przybliżają nam 

historię śląskiej ziemi. Każdego roku biorą w nich udział uczeni z różnych ośrodków 

naukowych kościelnych i świeckich w kraju, jak również z Czech, Słowacji czy Niemiec. 

Konferencje mają też ogromny walor edukacyjny, uczestniczą w nich bowiem corocznie 

grupy młodzieży szkół średnich i studentów zainteresowanych tego typu tematyką.



SYMPOZJUM MŁODYCH SPORTOWCÓW

54

17 listopada, w Zabrzańskim Kompleksie Rekreacji Aquarius, w ramach projektu 

„Miasto Przestrzenią Rozwoju” finansowanego ze środków Norweskiego 

Mechanizmu Finansowego 2014-2021 oraz budżetu państwa odbyło się Sympozjum 

Młodych Sportowców „Znajdź sport swojego życia”. 

Moderatorem był Tomasz Zubilewicz, a gościem specjalnym Sebastian Kawa – 

wielokrotny mistrz i rekordzista świata w konkurencjach szybowcowych.
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SPOTKANIE MAŁYCH I ŚREDNICH PRZEDSIĘBIORCÓW

56

Ponad 170 przedsiębiorców reprezentujących przeszło 100 firm działających 

w wielu branżach gospodarki wzięło udział w V Spotkaniu Biznesowym. 

Rozmawiano o tym, jak wzajemnie się wspierać, aby rozwijać gospodarczy 

potencjał Zabrza, a w mieście powstawały nowe miejsca pracy.

Spotkanie było okazją do wymiany doświadczeń między środowiskiem gospodarczym 

i samorządem, a także nawiązania lub zacieśnienia relacji wśród biznesmenów 

prowadzących w Zabrzu swoje przedsięwzięcia.
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Spotkania biznesowe cieszą się dużym zainteresowaniem przedstawicieli 

zabrzańskiego świata biznesu. 

Gratuluję Radzie Gospodarczej organizacji wydarzenia, a wszystkim biorącym w nim 

udział dziękuję za gotowość do współpracy na rzecz rozwoju Zabrza. Cieszy nas, że 

wydarzenie, które odbyło się w obchodzącym 10-lecie funkcjonowania Hotelu 

Diament przyczynia się do integracji środowiska gospodarczego.
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W okresie międzysesyjnym finalizowaliśmy wiele działań mających na celu 

pogłębioną analizę bieżącej sytuacji „Górnika Zabrze” i możliwości podjęcia jego 

prywatyzacji.

Zdajemy sobie sprawę, że temat ten stanowi nie tylko przedmiot debaty publicznej, 

lecz niestety jest instrumentalnie wykorzystywany w kampanii przedwyborczej. 

Warto więc przypomnieć, że Górnika nikomu nie zabrano, czyli nawoływanie 

do „oddania” klubu jest bezpodstawne. Tym bardziej, że Miasto uczestniczyło 

już w prywatyzacji „Trójkolorowych”.
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Co więcej, mówiąc o aktualnej kondycji Górnika nie można zapominać o tym, że był 

to niegdyś klub bogatego Zabrzańskiego Zjednoczenia Węglowego, które zrzeszało 

kopalnie od Rybnika po Gliwice i Rudę Śląską. Dziś Górnika wspiera Zabrze - średniej 

wielkości miasto, wciąż przechodzące proces transformacji. Możliwości finansowe są 

zatem diametralnie różne. W naszym mieście funkcjonowało 7 kopalń oraz liczne 

zakłady przemysłu ciężkiego, a restrukturyzacja spowodowała likwidację tych 

przedsiębiorstw. Warto jednak podkreślić, że Górnik gra w ekstraklasie, podczas gdy 

nie ma tam już wielu innych śląskich klubów.
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Wielokrotnie deklarowaliśmy otwartość na współpracę z inwestorami strategicznymi. 

Przeprowadziliśmy prywatyzację klubu z udziałem Towarzystwa Ubezpieczeniowego 

ALLIANZ. Zgodnie z założeniami obowiązki Allianz miał odpowiadać za klub, a Miasto 

za infrastrukturę. W 2011 roku po czterech latach zarządzania Górnikiem - ze 

względu na wewnętrzne trudności organizacyjne i problemy na rynku 

ubezpieczeniowym wynikające z klęski żywiołowej – firma zrezygnowała. 
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W międzyczasie (2009 r.) zespół prowadzony wówczas przez trenera Henryka 

Kasperczaka spadł do 1. ligi, mimo zaangażowania znaczącego budżetu firmy Allianz 

co potwierdza, że wyniki sportowe nie są bezpośrednio i jednoznacznie uzależnione 

od poniesionych nakładów. Trzeba mieć na uwadze, że Górnik może poszczycić się 

75-letnią tradycją. Klub jest legendą polskiej piłki nożnej. Wielokrotnie zdobywał 

prestiżowe tytuły i puchary. To 14-krotny Mistrz Polski rozpoznawalny w kraju i na 

świecie.



SYTUACJA GÓRNIKA ZABRZE

63

Podsumowując można stwierdzić, że Allianz finansowo wspomógł zadłużony klub. 

Sporą część zainwestowanych funduszy stanowiły jednak pożyczki. Allianzowi wiele 

zawdzięczamy, lecz to Miasto po raz kolejny musiało rozwiązać problemy 

„Trójkolorowych”.

Obecnie prowadzimy rozmowy z kolejnymi podmiotami komercyjnymi 

zainteresowanymi udziałem w prywatyzacji Górnika. Przygotowaliśmy wymagane 

dane niezbędne do podjęcia procesu prywatyzacji. Poważne zaangażowanie 

kapitałowe partnerów komercyjnych wymaga jednak sprecyzowania wielu czynników 

istotnych dla dalszego funkcjonowania klubu. 
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Dlatego deklarując wolę zainicjowania procesu prywatyzacji przedłożę Państwu 

Radnym projekt uchwały intencyjnej wyrażającej aprobatę dla zmian 

własnościowych. Uchwała otworzy drogę do negocjacji z firmami gotowymi do 

włączenia się w ponoszenie współodpowiedzialności za działalność i rozwój Górnika 

Zabrze, a także za przyszłość „Trójkolorowych”.
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Przygotowując projekt budżetu na 2024 rok odnieśliśmy się do kwestii płacowych. 

Warto przypomnieć, że regulacja wynagrodzeń w Urzędzie Miejskim w Zabrzu 

w 2023 roku to koszt blisko 5 mln zł. W efekcie liczba osób otrzymujących minimalne 

wynagrodzenie spadła ze 121 do 15.

Podobnie w 2024 roku planuje się kolejne regulacje płac dla pracowników 

samorządowych. 
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Przedstawiliśmy Państwu Radnym projekt uchwały budżetowej na 2024 rok. Zakłada 

on właściwe realizowanie obligatoryjnych zadań gminy.

Przed nami też ambitne zadanie utrzymania wysokiego tempa rozwoju miasta. 

Zamierzamy kontynuować trwające, jak również zainicjować kolejne ważne dla 

mieszkańców inwestycje.

Jednocześnie nadal będziemy prowadzić rozważną gospodarkę ekonomiczną, aby 

skutecznie sięgać po zewnętrzne fundusze, a zarazem utrzymywać dyscyplinę 

finansów publicznych. Zamierzamy również nadal poddawać się weryfikacji 

prowadzonej przez międzynarodowe agencje ratingowe.
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